РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2013                      Зима                             № 1161
О реализации мер по защите

прав детей
В целях обеспечения взаимодействия между учреждениями субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних с администрацией Зиминского городского муниципального образования, общественными объединениями и иными организациями при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией мероприятий, направленных на профилактику социального сиротства, предотвращения жестокого обращения с детьми на территории Зиминского городского муниципального образования, руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать координационный совет при администрации Зиминского городского муниципального образования по вопросам профилактики социального сиротства, предотвращения жестокого обращения с детьми на территории Зиминского городского муниципального образования.

2. Утвердить положение о координационном совете при администрации Зиминского городского муниципального образования по вопросам профилактики социального сиротства, предотвращения жестокого обращения с детьми на территории Зиминского городского муниципального образования (приложение № 1).
3. Утвердить состав координационного совета при администрации Зиминского городского муниципального образования по вопросам профилактики социального сиротства, предотвращения жестокого обращения с детьми на территории Зиминского городского муниципального образования (приложение № 2).

Мэр Зиминского городского

муниципального образования                                                                               В.В.Трубников
Приложение № 1

к постановлению администрации

Зиминского городского

муниципального образования

от 31.05.2013 г. № 1161
Положение

о координационном совете при администрации Зиминского городского муниципального образования по вопросам профилактики социального сиротства, предотвращения жестокого обращения с детьми на территории Иркутской области

Глава 1.Общие положения

1.1. Координационный совет при администрации Зиминского городского муниципального образования по вопросам профилактики социального сиротства, предотвращения жестокого обращения с детьми на территории Зиминского городского муниципального образования (далее – координационный совет) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие между учреждениями субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних с органами местного самоуправления, общественными объединениями и иными организациями по вопросам реализации мероприятий, направленных на профилактику социального сиротства, предотвращения жестокого обращения с детьми.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Иркутской области и иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

Глава 2. Функции координационного совета

2.1. Координационный совет в установленном порядке осуществляет следующие функции:

а) координация деятельности учреждений субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних с органами местного самоуправления, общественными объединениями и иными организациями на территории Зиминского городского муниципального образования по внедрению системы профилактики социального сиротства, предотвращению жестокого обращения с детьми на территории Зиминского городского муниципального образования;

б) разработка предложений по совершенствованию законодательства Иркутской области в сфере профилактики социального сиротства, предотвращения жестокого обращения с детьми на территории Зиминского городского муниципального образования;
в) содействие в разработке и реализации долгосрочных целевых программ Иркутской области в сфере профилактики социального сиротства, предотвращения жестокого обращения с детьми;

г) разработка предложений по созданию комплексной системы мер по преодолению социального сиротства, предотвращению жестокого обращения с детьми на территории Зиминского городского муниципального образования.

Глава 3. Права координационного совета

3.1. Координационный совет для осуществления своей деятельности в установленном порядке имеет право:

а) приглашать на свои заседания должностных лиц учреждений субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, администрации Зиминского городского муниципального образования, представителей организаций, граждан;

б) запрашивать у учреждений субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, органов местного самоуправления, организаций необходимую информацию по вопросам, входящим в функции координационного совета;

в) информировать население Зиминского городского муниципального образования о результатах своей деятельности через средства массовой информации;

г)  создавать постоянные и временные рабочие группы с привлечением специалистов для подготовки вопросов, которые предполагается рассмотреть на заседании координационного совета.

Глава 4. Порядок формирования и деятельности координационного совета

4.1. Состав координационного совета утверждается мэром Зиминского городского муниципального образования.
4.2. Координационный совет формируется в составе председателя координационного совета, секретаря координационного совета и членов координационного совета, которые участвуют в его работе на общественных началах.

4.3. Председателем координационного совета является заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель комитета по социальной политике.
4.4. Председатель координационного совета:

а) определяет место и время проведения заседаний координационного совета;

б) формирует на основе предложений членов координационного совета  план работы координационного совета и повестку дня очередного заседания координационного совета;

в) дает поручения членам координационного совета и секретарю координационного совета;

г) осуществляет контроль исполнения решений координационного совета.

4.5. Секретарь координационного совета:

а) обеспечивает подготовку проекта плана работы координационного совета, составляет проекты повестки дня его заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям координационного совета, а также проектов соответствующих решений;

б) информирует членов координационного совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания координационного совета, обеспечивает их необходимыми материалами;

в) обеспечивает подготовку протоколов заседаний координационного совета, подписывает и предоставляет их для утверждения председателю координационного совета;

г) исполняет поручения председателя координационного совета.

4.6. Члены координационного совета вносят предложения по плану работы координационного совета, в повестку дня его заседаний и порядок обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям координационного совета, а также проектов его решений.

4.7. Заседания координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

Заседание координационного совета проводит председатель координационного совета.

Заседание координационного совета является правомочным, если на нем присутствует 50 % лиц, входящих в состав  координационного совета.

4.8. Решение координационного совета принимается простым большинством голосов лиц, входящих в состав координационного совета, присутствующих на заседании координационного совета. При равенстве голосов право решающего голоса имеет председательствующий на заседании.

4.9. Решения, принимаемые на заседании координационного совета, оформляются протоколом, который подписывает председатель координационного совета и секретарь координационного совета.

Решения координационного совета носят рекомендательный характер.

4.10. Решения координационного совета направляются в соответствующие учреждения субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и иные организации для сведения. При необходимости решения координационного совета направляются также иным заинтересованным органам.

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного совета осуществляет администрация Зиминского городского муниципального образования.
Приложение № 2
к постановлению администрации

Зиминского городского

муниципального образования

от  31.05.2013 № 1161
СПИСОК ЧЛЕНОВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ СОЦИАЛЬНОГО СИРОТСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (далее ЗГМО)

Гузенко Наталья Юрьевна

заместитель мэра городского округа по

социальным вопросам, председатель комитета по

социальной политике,

председатель координационного совета;

Колосова Мария Витальевна

главный специалист комитета по социальной

политике, секретарь координационного совета.

Члены координационного совета:

Германова Елена Викторовна

директор ОГКУ СО «Комплексный центр

социального обслуживания населения г.Зимы и

Зиминского района»
Иванов Виктор Савельевич

председатель Думы ЗГМО (по согласованию);

Костикова Ольга Владимировна

начальник отдела по молодёжной политике;

Кижнерова Светлана Анатольевна

председатель совета женщин,

депутат Думы ЗГМО

Ломакина Татьяна Николаевна

начальник управления образования

Макова Наталья Алексеевна

начальник управления министерства

социального развития, опеки и попечительства

Иркутской области по г.Зиме и Зиминскому

району;

Сластенко Наталья Яковлевна

начальник ОПДН ОУУП и ПДН МО МВД РФ

«Зиминский»
Стельмах Ирина Андреевна

главный врач ОГБУЗ «Зиминская городская

больница»

Тосенко Виктор Михайлович

начальник управления по развитию культурной

сферы и библиотечного обслуживания администрации Зиминского городского муниципального образования;
Фролов Алексей Васильевич

председатель правления Иркутской

региональной  благотворительной молодёжной

общественной организации «Наш город».

Шульгина Ирина Александровна

ведущий специалист по социальной работе

управления образования